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    URZĄD MARSZAŁKOWSKI                                      

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

              15-888 BIAŁYSTOK 

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1 

Białystok, 03 stycznia 2022 r. 

 

BZP.272.69.2022 

 

Wykonawcy 

(uczestnicy postępowania) 

 

Zamawiający informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

pn. „Ubezpieczenie komunikacyjne floty Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podlaskiego w Białymstoku”, nr BZP.272.69.2022 wpłynęły pytania, których treść 

wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej: 

 

Pytanie nr 1: 

Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do pojazdów 

osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które 

posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż szkodowość została podana na podstawie zaświadczeń od 

dotychczasowych ubezpieczycieli i obejmuje dane szkodowe mienia objętego 

postępowaniem we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup pojazdu 

o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zakupu pojazdów w kolejnym okresie ubezpieczenia. 

Pytanie nr 3: 

Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o wartości 

jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację stawki 

AC? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie zamierza zgłaszać do ubezpieczenia pojazdu o wartości 800 000 zł. 

 

Pytanie nr 4: 

1. Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy wskazane w załączniku 1B do SWZ nie służą do 

zarobkowego przewozu osób. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że pojazdy wskazane w załączniku 1B do SWZ nie służą do 

zarobkowego przewozu osób. 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W związku z powyższym, 

jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do 

zakresu ubezpieczenia w SWZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 7: 

W związku z rozbieżnością danych szkodowych dostępnych w Ubezpieczeniowym Funduszu 

Gwarancyjnym i SWZ, prosimy a aktualizację szkodowości w ryzyku OC i AC  

a) Prosimy o informację dlaczego w SWZ nie została wykazana szkody AC z : 

- 10.2022 na kwotę 28 191,50 zł. (TUW) 

- 07.2022 na kwotę 22 704,00 zł  (Interrisk) 

- 12.2022 na kwotę 6 172,00 zł (Interrisk) 

b) Prosimy o informację, dlaczego w SWZ nie została wykazana szkoda OC z  
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- 11.2020 na kwotę 4 600 zł (Compensa) 

c) Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po 

szkodzie całkowitej na następującą treść: 

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 

należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na 

wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i 

uwzględni osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 

odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 

udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak 

wyżej będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w 

umowie kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale 

Ubezpieczyciela lub bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu 

najkorzystniejszej ceny sprzedaży pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 

miesiące od daty zamieszczenia pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego 

terminu ma prawo niezwłocznej sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej 

zaoferowanej cenie. 

 

Odpowiedź: 

a) i b) Zamawiający informuje, że zgodnie z otrzymanymi zaświadczeniami od Towarzystw 

Ubezpieczeniowych nie wykazano powyższych szkód. 

c) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu klauzuli zgodnie z powyższym. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o przedstawienie aktualnych zaświadczeń szkodowych za 3 ostatnie lata z Firmy: 

INTERRISK TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ S.A., TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ 

WZAJEMNYCH "TUW" oraz COMPENSA TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ S.A. 

VIENNA INSURANCE GROUP z liczbą ryzyk ubezpieczonych pojazdów oraz datą i kwota 

wypłaconej szkody. 

Odpowiedź: 

Zamawiający na chwilę obecną nie ma możliwości przedstawienia zaświadczeń szkodowych. 
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Pytanie nr 9: 

W przypadku braku okazania zaświadczeń szkodowych, prosimy o potwierdzenie, iż na 

pojazdach o numerach rejestracyjnych w następujących latach wystąpiła szkoda 

komunikacyjna: 

2019 r: ryzyko OC: BI4613G, BI3703U 

ryzyko AC: WD3944H, BI3026Y 

2020 r. ryzyko OC: BI500EF 

ryzyko AC: WD 3943H 

2021 r. ryzyko AC: WD3942H 

2022 r. ryzyko AC: BI400EF, BI363FH, BI836AA 

Odpowiedź: 

Zgodnie z otrzymanymi zaświadczeniami nie wykazano powyższych szkód. Pojazdy o 

numerach rejestracyjnych WD3944H; WD3943H, WD3942H; BI363FH oraz BI836AA nie są 

objęte powyższym postępowaniem. 

 

Pytanie nr 10: 

Ubezpieczenie assistance –w związku z oczekiwanym bezskładkowym wariantem 

ubezpieczenia assistance, prosimy o możliwość realizowania świadczeń zgodnie z OWU 

danego wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 11: 

Ubezpieczenie assistance – prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela świadczeń związanych z ogumieniem, jeśli OWU danego wykonawcy nie 

przewiduje tego świadczenia w wariancie bezskładkowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
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ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE O ZMIANIE TERMINU ZWIĄZANIA OFERTĄ, 

SKŁADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT 

Zmianie ulegają zapisy SWZ: 

Rozdział XVII ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do 8 lutego 2023 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

Rozdział XVIII ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/708428 do 10 stycznia 2023 r. do godziny 09:00. 

 

Rozdział XVIII ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi 10 stycznia 2023 r. o godzinie 09:15 poprzez odszyfrowanie ofert na 

platformie zakupowej. 

 

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią 

udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

             Marian Malinowski 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 

/podpisano elektronicznie/ 
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